
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

vzhledem k tomu, že někteří z vás mají problém otevřít nahrávky, které jsem uložil do 

univerzitní databáze Medial, dovoluji si vám zaslat následující malou instruktáž. 

 

1) Do zmíněné databáze Medial (do úschovny) nelze spolehlivě vstoupit z vyhledávačů 

mimo uzavřený univerzitní informační okruh. Je to z důvodu ochrany autorských práv, 

tj. nejen u přednášených výkladů vyučujících, ale také u převzatých promítaných 

zvukových i grafických ukázek, jejichž použití je možné pouze pro potřeby výuky. 

2) Do úschovny Medial proto vstupujte pouze prostřednictvím obou univerzitních 

portálů, tj. portálu fakultního phil.muni.cz, popř. celouniverzitního informačního 

systému is.muni.cz, které žadatele vpustí dále až po zadání osobního kódu. To je první 

stupeň jištění, aby se do uzavřeného univerzitního okruhu nedostala neoprávněná 

osoba.   

3) Pro vstup do úschovny Medial jsou k dispozici dva kódy, které se liší posledními 

částmi: 

3.1) kód kratší:  https://medilal.phil.muni.cz/Play/9086 (kratší kód pro dějiny hudby) 

3.2) kód delší:   https://medial.phil.muni.cz/Player/J2eil9HJ (delší kód pro dějiny hudby) 

Pozor na změnu v předposlední částí kódu: v kratší je Play, v delší Player !! Navíc má kratší kód 

závěrečnou číselnou kombinaci pouze čtyřmístnou, delší kód má osmimístnou. 

Při vyhledávacím neúspěchu proto doporučuji použít kombinaci obou kódů a obou 

portálů (fakultního a celouniverzitního). Upozorňuji, že v případě záznamu předmětu 

Dějiny hudby nefunguje (z důvodů mi neznámých) u obou portálů delší kód. 

V případě ukládání nahrávek dalších výkladů, budu u všech tří předmětů předávat již 

oba kódy. 

4) Protože jsem vám doposud posílal pouze kratší kódy, tak zde máte přehled obou kódů 

pro všechny tři předměty: 

       

 Kratší kód Delší kód 

Dějiny hudby https://medial.phil.muni.cz/Play/9086 
Do databáze Medial vloženo 8.října 2020 

https://medial.phil.muni.cz/Player/J2eil9HJ 
Do databáze Medial vloženo 8.října 2020 

Paleografie https://medial.phil.muni.cz/Play/9109 
Do databáze Medial vloženo 10.října 2020 

https://medial.phil.muni.cz/Player/Ced7BG6j 
do databáze Medial vloženo 10. října 2020 

Poslech https://medial.phil.muni.cz/Play/9108 
Do databáze Medial vloženo 10.října 2020 

https://medial.phil.muni.cz/Player/gg4ifJb9 
Do databáze Medial vloženo 10. října 2020 

 

     Uložené prezentace jsou určeny k dispozici jak studentům řádného, tak studentům  

     kombinovaného studia. Rozdílnost v názvech předmětů a v jejich kódech 

     i skutečnost, že poslech hudby není do učebního plánu kombinovaného studia  

     zařazen, by nemělo hrát roli. V případě jakýchkoliv potíží mi prosím napište. 

5) Není vyloučeno, že kvalita reprodukovaných snímků v nahrávce k poslechovému 

      semináři není dostačující. Prosím proto o sdělení, v jaké kvalitě ji na svém počítači  

      přijímáte. V případě, že vám aktuální kvalita nebude vyhovovat, tak se pokusím s IT  

      technikem situaci napravit a soubor nahrát znovu. 

 

     S pozdravem  

     Stanislav Tesař 

 

https://medilal.phil.muni.cz/Play/9086
https://medial.phil.muni.cz/Player/J2eil9HJ
https://medial.phil.muni.cz/Play/9086
https://medial.phil.muni.cz/Player/J2eil9HJ
https://medial.phil.muni.cz/Play/9109
https://medial.phil.muni.cz/Player/Ced7BG6j
https://medial.phil.muni.cz/Play/9108
https://medial.phil.muni.cz/Player/gg4ifJb9

